

## Informacja o uprawnieniach wyborców niepełnosprawnych

---

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych może głosować korespondencyjnie.

Dla celów głosowania korespondencyjnego burmistrz miasta wyznacza co najmniej jedną obwodową komisję wyborczą na terenie gminy.

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania ukończy 75 lat, mają prawo do głosowania za pośrednictwem pełnomocnika .

### **do dnia 19 września 2011r.**

- wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zgłasza pisemnie, telefonicznie , faksem lub drogą elektroniczną zamiar głosowania korespondencyjnego, w tym przy pomocy nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a

### **do dnia 26 września 2011 r.**

- można składać wnioski o dopisanie do spisu w wybranym obwodzie głosowania przystosowanym dla osób niepełnosprawnych, na terenie Miasta Pszów.
- można składać wnioski o zamiarze głosowania w lokalu wyborczym przy użyciu nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a

### **do dnia 29 września 2011r.**

- wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych
- lub wyborca, który najpóźniej w dniu wyborów kończy 75 lat

może złożyć wniosek o głosowanie przez pełnomocnika .

Informacja o lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz wyznaczony obwód do głosowania korespondencyjnego zamieszczone będą w obwieszczeniu Burmistrza Miasta o numerach i granicach obwodów głosowania .

# GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

---

## GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

### Prawo do ustanowienia pełnomocnika do głosowania mają:

- Wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 214, poz. 1407, z późn. zm.2)
- wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat.

### Pełnomocnikiem może być osoba:

- wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania lub
- posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania.

Pełnomocnikiem **nie może być** osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie zaufania, jak również kandydaci w danych wyborach.

**Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, babka, itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka, itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.**

**Pełnomocnictwa do głosowania udziela się** przed burmistrzem miasta lub przed innym pracownikiem urzędu gminy upoważnionym przez burmistrza miasta do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania w miejscu zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa.

W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca udzielający pełnomocnictwa lub kandydat na pełnomocnika **składa** wnioski do burmistrza miasta. Wniosek taki należy **złożyć najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 29 września 2011 r.**

Do wniosku należy dołączyć:

- pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania ;
- kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności, **jeżeli wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał ukończonych 75 lat;**

- kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie mającej być pełnomocnikiem, **jeżeli osoba ta nie jest ujęta w rejestrze wyborców w tej samej gminie co udzielający pełnomocnictwa.**

Wyborca ma prawo **cofnięcia** udzielonego pełnomocnictwa do głosowania.

Cofnięcie pełnomocnictwa do głosowania następuje przez złożenie najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów, tj. do dnia 7 października 2011 r. , stosownego oświadczenia burmistrzowi miasta, w którym sporządzono akt pełnomocnictwa do głosowania, lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania.

Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa **może zagłosować osobiście**, pod warunkiem, że zrobi to wcześniej niż pełnomocnik.

**Czynności związane ze sporządzeniem pełnomocnictwa zwolnione są z opłat.**

**Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Organizacyjno-Prawnym, Kadr i Spraw Obywatelskich (budynek II, parter), telefonicznie 32 455-88-64,32 455-95-51 lub mailowo [ewidencja@pszow.pl](mailto:ewidencja@pszow.pl), [zzk@pszow.pl](mailto:zzk@pszow.pl).**

## INFORMACJA DOT. ZAŚWIADCZEŃ

---

### **Informacja dot. zaświadczeń o prawie do głosowania**

Wyborcy, którzy w dniu wyborów będą poza Pszowem, mogą na swój wniosek otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania.

Osoby, które chcą uzyskać zaświadczenie mogą stawić się osobiście godzinach pracy Urzędu miasta Referacie Organizacyjno - Prawnym, Kadr i Spraw Obywatelskich (budynek II, parter), lub upoważnić inną osobę do jego odebrania.

**Zaświadczenia będą wydawane do piątku 7 października 2011r.**

**w Referacie Organizacyjno-Prawnym, kadr i Spraw Obywatelskich (budynek II, parter), telefonicznie 32 455-88-64,32 455-95-51 .**